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Om Avgiftsadvokaten svarer
Ivan Skjæveland er advokat og partner i Deloitte Advokatfirma og er spesialist på avgiftsrett.  
Han har prosedert en rekke skatte- og avgiftssaker for domstolene, og har møterett for Høyesterett.  
Han er også en ofte benyttet foreleser innenfor sitt spesialområde og vil i denne spalten svare på spørsmål  
knyttet til avgift.  
Ev. spørsmål kan sendes: iskjaeveland@deloitte.no 
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danskebank.no/revisorforeningen

Som medlem i Revisorforeningen har du tilgang til en av 
Norges beste bankavtaler. Du får blant annet svært gode 
betingelser på boliglån og innskudd, rabatt på kundeprogram 
og i utvalgte butikker og restauranter. Har du ektefelle eller 
samboer, får han eller hun samme gode betingelser som deg. 
Velkommen til å oppdage mulighetene i Danske Bank.

Ny rente!
Sparekonto

1,25 %

Oppdag mulighetene 
dine med Danske Bank

Oppgitt rente er pr. 27.2.17.

Salg av ei en doms sel skap med 
for ut gå en de fi sjon
Spørs mål: Vi har et bygg un der opp fø ring 
i sel skap A som vi øns ker å sel ge. Det er 
al le re de sig nert leie av ta le med av gifts plik-
tig leie ta ker på hele byg get. Trans ak sjo nen 
plan leg ges gjen nom ført slik at byg get ut fi-
sjo ne res til et sel skap B et ter fer dig stil lel sen 
av byg get, med et ter føl gen de over dra gel se 
av ak sje ne i B til kjø per. Salgs av ta len ble 
inn gått mens byg get var un der opp fø ring. 
Vil sel skap A kun ne fra drags fø re den inn-
gå en de av gif ten på tross av den plan lag te 
over dra gel sen av byg get ved fi sjon?

Først ja
I Skat te di rek to ra tets fel les skriv av 6.02.15 
frem kom mer det at bygg kan over dras ved 
fi sjon uten tap av fra drags rett, ved bruk av 
jus te rings av ta le, så len ge leie ta ker har over-
tatt lo ka le ne før over dra gel sen fin ner sted. 
At over dra gel sen var be slut tet før leie ta kers 
over ta kel se, had de ikke be tyd ning for fra-
drags ret ten. Det te går det an å for hol de 
seg til. Det kri tis ke er at en må pas se på at 
fi sjo nen først re gist re res gjen nom ført i 
Brønn øy sund et ter at leie ta ker har over tatt 
lo ka le ne, hvis ikke vil fi sjo nen få dra ma-
tis ke kon se kven ser for over dra gen de sel-
skap.

Så tja
Kort tid et ter det te fel les skri vet kom det 
imid ler tid en bin den de for hånds ut ta lel se 
fra Skat te di rek to ra tet som har skapt for vir-
ring (BFU 2/15). Her kom mer Skat te di-
rek to ra tet med en uhel dig for mu le ring om 
at ved be slut ning om salg av over ta ken de 
sel skap, før av gifts plik tig leie ta ker er på 
plass, så ta per over dra gen de sel skap sin 
fra drags rett for inn gå en de mva i for bin-
del se med opp fø rin gen av byg get. En kel te 
skat te kon tor har opp fat tet det te slik at 
den ne ut ta lel sen over sty rer fel les skri vet av 
6.2.15, og at fra drags ret ten går tapt, selv 
om leie ta ker er på plass på over dra gel ses-
tids punk tet, når be slut nin gen om fi sjon og 
ak sje salg ble tatt før over dra gel sen av byg-
get ved fi sjon. Det er imid ler tid vik tig å 
mer ke seg at Skat te di rek to ra tet i BFU 
2/15 la til grunn og frem he vet at over dra-
gen de sel skap ikke had de noe ut leie i det 
hele tatt, ak sje trans ak sjo nen kom før 

ut lei en tok til. Av slut nings vis blir det også 
pre si sert at ut ta lel sen ikke er ment å end re 
på det som frem kom mer i fel les skri vet av 
6.2.15.

Så ja igjen
Vi har nå i en kon kret sak fått be kref tet at 
det kri tis ke fort satt er at ut leie har kom-
met på plass, før over dra gel sen, og at for-
ut gå en de be slut ning om fi sjon og salg av 
over ta ken de sel skap ikke er fa talt for fra-
drags ret ten til over dra gen de sel skap. Fak-
tum i den kon kre te sa ken var iden tisk med 
det vår spørs måls stil ler har tatt opp her, 
med unn tak av at B ble fel les re gist rert med 
A før over dra gel sen av byg get. Skatt vest 
kon klu der te slik:

«Det sen tra le i den ne sam men heng er 
hvor vidt ut tre den (fra fel les re gist re rin gen) 
skjer før el ler et ter at byg get er full ført. 
Skat te kon to ret leg ger til grunn at når 
trans ak sjo nen skjer et ter at byg get er full-
ført, er det ikke ak tu elt å til ba ke fø re fra-
drags ført mer ver di av gift et ter mer ver di av-
gifts lo ven § 8–1. I an mod nin gen er det 
for ut satt at byg get først skal over dras fra A 
til B et ter at ut leie inn tek te ne har over ste-
get kr 50 000, og at over dra gel sen av 
ak sje ne i B og ut tre den av fel les re gist re ring 
skal gjen nom fø res et ter det te tids punk tet.»

Vi er kjent med at ut ta lel se ne har blitt 
fore lagt Skat te di rek to ra tet (sep tem ber 
2016), og at Skat te di rek to ra tet over for det 

ak tu el le Skat te kon to ret skrift lig har 
be kref tet at de er eni ge i Skatt vest sin 
kon klu sjon. På den ne bak grunn har Skatt 
vest lagt det te stand punk tet til grunn også 
i et ter føl gen de sa ker.

Fel les re gist re rin gen in ne bar at vi ikke 
be høv de å bru ke så kalt jus te rings av ta le i 
for bin del se med over dra gel sen, og at det 
kri tis ke ikke var å få ut leie inn tek ter før 
over dra gel sen av byg get, men før over dra-
gel sen av ak sje ne, slik at det fel les re gist-
rer te sub jek tet had de ut leie inn tek ter før B 
måt te tre ut av fel les re gist re rin gen som 
føl ge av ak sje over dra gel sen.

Si den ver ken for hånds ut ta lel sen til Skatt 
vest, el ler Skat te di rek to ra tets be kref tel se til 
Skatt vest er pub li sert, bør en i til fel ler 
som det te vur de re å inn hen te bin den de 
for hånds ut ta lel se før gjen nom fø ring av 
fi sjo nen.
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